
U S N E S E N Í 
z 24. jednání Rady města Štramberka,  konaného  dne 13. 03. 2012. 

(Usnesení č. 24/490 – 24/524) 

 
Č. j. ST/550/2012/5.1 

(Toto usnesení je upraveno podle zák. č.. 101/2000 – zákon o ochraně osobních údajů) 

 
Rada města Štramberka po projednání : 
  
Usnesení č. 
24/490  Bere na vědomí kontrolu úkolů ke dni 13. 03. 2012. 
 
24/491 Bere na vědomí hospodaření města za rok 2011. 
 
 
 
24/492 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit  Rozpočtové opatření č. 
1/2012 : 
-příjmy :  63 217 140 Kč 
-výdaje :  42 813 140 Kč 
-třída financování : 20 404 000 Kč   
 
 
 
24/493  Doporučuje Zastupitelstvu města Štarmberka schválit příspěvky pro jednotlivé 
žadatele z Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2012 takto: 
 
24/493/1 Provedení opravy poškozených a zchátralých částí kamenného opevnění hradu 
Trúba r. č. 13244/8-3465/1 městu Štramberku, Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 430 000,- 
Kč. 

 
24/493/2 Obnova  roubeného domu spočívající v opravě vápenné omítky s výmalbou, obnova 
kaslových oken, obnova prkenné podlahy v objektu  a provedení impregnačního nátěru 
dřevěných prvků v exteriéru, r. č. 13187/8-3407 ve výši 8 000,- Kč majiteli    panu Stanislavu 
Slovákovi, 742 66 Štramberk.    

 
24/493/3 Restaurování sochařské výzdoby průčelí kostela sv. Jana Nepomuckého r. č. 8-3467, 
a to sochu sv. Antonína, sv. Josefa, sv. Jana Nepomuckého a kamennou kartuš,      Farnímu 
úřadu, Náměstí č. p. 1, 742 66 Štramberk ve výši  30 000,- Kč. 
 
 
24/494 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit   darovací smlouvu č. 
NJ/45/j/2012/Ja mezi Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČ 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711 a městem Štramberkem, se 
sídlem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, když předmětem smlouvy je darování 
pozemku parc. č. 3021/4, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 583 m2 v obci a k. ú. 
Štramberk, který vznikl oddělením z  pozemku parc. č. 3021/1 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 2801-99/2011, do vlastnictví města Štramberka. 



24/495/1 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka nesouhlasit s úplatným převodem 
- koupě za cenu v místě a čase obvyklou - pozemků parc. č. 2667/12, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 116 m2 a parc. č. 2376/8, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
12 m2, oba v obci a k. ú. Štramberk, do vlastnictví města od ČR - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště 
Ostrava. 

24/495/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka souhlasit s podáním žádosti na ČR 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
2, Územní pracoviště Ostrava, odbor Odloučené pracoviště Nový Jičín, o bezúplatný převod 
pozemků parc. č. 2667/12, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 116 m2 a parc. č. 
2376/8, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2, oba v obci a k. ú. Štramberk,  do 
vlastnictví města. 

 

24/496 Schvaluje pronájem nebytových prostor v přízemí objektu č. p. 820 na ul. Nádražní, v 
obci a k. ú. Štramberk, sestávajících ze 2 místností o celkové výměře 59,24 m2  podlahové 
plochy a společných prostor (sociální zařízení, chodby, zádveří) v rozsahu 16,66 % výměry 
jejich podlahové plochy, tj. 13,20  m2, celková plocha činí 72,44 m2,  paní Ivetě Černé, IČ 
65523164, 742 21 Kopřivnice, na dobu neurčitou za účelem využití jako sklad a šatny a 
zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem smlouvy o nájmu a 
podnájmu těchto nebytových prostor. 

 

24/497 Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. 2/2012 mezi městem Štramberkem, 
se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468,  zastoupeným starostou města  Ing. 
Janem Sochou a manžely Bedřichem Spurným a Marcelou Spurnou, oba bytem 742 66 
Štramberk, když  věcné břemeno spočívá ve vedení NTL plynovodní přípojky ke stavbě – 
budově s č. p. 393  umístěné na parc. č. 1027 v obci a k. ú. Štramberk  přes dotčený  pozemek 
parc .č. 3024/1 v obci  
a k. ú. Štramberk, a to v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu  
věcného břemene č. 810-119/2011. 

Zároveň Rada města Štramberka pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem této smlouvy o zřízení věcného břemene.  

 

24/498 Rozhodla o vyhlášení konkurzního řízení č. 1/2012 na vedoucí pracovní místo ředitele 
Základní školy a Mateřské školy Štramberk. 
 

24/499 Schvaluje Smlouvu o výpůjčce, uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje 
Ostrava, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, na zapůjčení : 
- 1 ks nabíječe jednonásobného stolního TPH 700  
- 3 ks radiostanice přenosná TPH 700 
            
- 1 ks radiostanice vozidlová HT 6991 
na dobu 8 let ode dne uzavření smlouvy.  
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této 
smlouvy.  
 



 

24/500 Schvaluje provoz výletního silničního vláčku ve městě Štrambaerku s připomínkami.  
 
 
24/501 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka delegovat ve smyslu § 84 odst. 2 
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
jakožto akcionáři společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 
742 72, IČ 258 72 826,   jako zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře pana Ing. Jana 
Sochu,  742 66 Štramberk. 
Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře 
jménem akcionáře na více valných hromadách v období určeném dle následující věty, a to 
k výkonu všech práv akcionáře na všech řádných, mimořádných nebo náhradních valných 
hromadách společnosti ASOMPO, a.s.  
Tato delegace zaniká dne 30. 09. 2012,  nebo odvoláním zastupitelstvem obce před uplynutím 
termínu uvedeným v této větě. 
Zmocněnec je ve smyslu § 33a odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby 
místo něho jednala za zmocnitele. 
 
 
24/502 K tomuto bodu nebylo přijato usnesení :  
Schvaluje  návrh na finanční příspěvek ve výši 2 tis. Kč  na přehlídku technických profesí 
pod názvem „Řemeslo má zlaté dno“, která se bude konat ve dnech 25. a 26. 04. 2012 
v areálu sportovní haly v Novém Jičíně.  
 
24/503  Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí : 
- Návrh  rozpočtu Sdružení povodí Sedlnice na rok 2012.  
- Zápis z jednání revizní komise DSO Sdružení povodí Sedlnice ze dne 22. 12. 2011. 
 
24/504 Schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 tis. Kč pro prvního muže rychlostní prémie 
(Štramberk – Palárna) na 10. ročníku „Běhu rodným krajem Emila Zátopka“, který se 
uskuteční dne 15. září 2012. 
 
24/505 Schvaluje žádost o finanční příspěvek ve výši  15 tis. Kč pro Organizační výbor 26. 
ročníku mezinárodního cyklistického závodu žen GRACIA ORLOVÁ s dojezdem 1. etapy 
dne 26. 04. 2012 do města Štramberka.  
            
             
24/506/1 Schvaluje komisi určenou k výběru správce fotbalových hřišť na Bařinách ve 
Štramberku ve složení : 
- Ing. Oldřich Škrabal, místostarosta  
- Karla Procházková, vedoucí OTSaBH 
- Eduard Kutáč, předseda oddílu kopané TJ KOTOUČ ŠTRAMBERK 
 
24/506/2 Schvaluje Zadávací kritéria a podmínky pro správce fotbalových hřišť na Bařinách  
ve Štramberku.  
 
24/506/3 Schvaluje Oznámení o vyhlášení poptávkového řízení na zajištění služeb – provoz 
fotbalových hřišť na dobu určitou. 
 



24/507 Schvaluje nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/1 m2,  Bařiny 816 
ve Štramberku v obytném domě v majetku města Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk pana Lukáše Hoďáka, Štramberk, 742 66 a pověřuje pracovnici vedoucí oddělení 
technické správy a bytového hospodářství paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní 
smlouvy. 

 
24/508 schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku  p. č. 2960/1 o výměře 44 486 m2, 
ostatní plocha, neplodná půda, v obci a k. ú. Štramberk. 

 
 
24/509/1 Schvaluje Smlouvu uzavřenou mezi městem Štramberk, IČ: 00298468, se sídlem  
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Moravskoslezským krajem Ostrava, se sídlem 28. října, 702 
18 Ostrava, na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve 
výši  
100 tis. Kč, jako finanční podporu na zabezpečení plošného pokrytí území 
Moravskoslezského kraje jednotkami požární ochrany sborů dobrovolných hasičů a zároveň 
pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 

24/509/2  Schvaluje Smlouvu uzavřenou mezi městem Štramberk, IČ:00298468, se sídlem 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Moravskoslezským krajem Ostrava, se sídlem 28. října, 702 
18 Ostrava, na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve 
výši 50 tis. Kč, jako finanční podporu na zabezpečení plošného pokrytí území 
Moravskoslezského kraje jednotkami požární ochrany sborů dobrovolných hasičů a zároveň 
pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 

24/510  Souhlasí  se záborem veřejného prostranství  - část o výměře cca 100 m2 pozemku 
parc. č. 988 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového materiálu - pro konání veřejné akce fy. 
Pizzerie Piccolo, Náměstí 10, 742 66 Štramberk, za podmínky zajištění pořadatelské služby a 
bezpečnosti. 
            
 
24/511/1 Schvaluje znění výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace pro zjednodušené 
podlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění pro 
veřejnou zakázku na stavební práce v rámci projektu č. CZ.1.10/4.1.00/04.01014 
„Revitalizace domu dětí a mládeže s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit“.  

 
24/511/2 Schvaluje zadávací dokumentaci pro zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění pro veřejnou zakázku na stavební práce 
v rámci projektu č. CZ.1.10/4.1.00/04.01014 „Revitalizace domu dětí a mládeže s rozvojem a 
rozšířením volnočasových aktivit“. 

 
24/511/3 Schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání obálek s nabídkami v souvislosti 
s veřejnou zakázkou na stavební práce v rámci projektu č. CZ.1.10/4.1.00/04.01014 
„Revitalizace domu dětí a mládeže s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit“  
ve složení : 
 
a) Ing. Jiří Huške,    náhradník Mgr. Ondřej Šimíček, 
    742 21 Kopřivnice      742 66 Štramberk 



 
b) Ing. Oldřich Škrabal   náhradník  Ing. Jan Socha 

742 66  Štramberk      742 66 Štramberk 
 

c) Michal Pokorný    náhradník Ing. Jan David 
    742 75 Lichnov u Nového Jičína    742 66 Štramberk   
 
       
24/511/4 Schvaluje pětičlennou komisi pro hodnocení nabídek podaných v souvislosti 
s veřejnou zakázkou na stavební práce v rámci projektu č. CZ.1.10/4.1.00/04.01014 
„Revitalizace domu dětí a mládeže s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit“ 
 ve složení : 
 
a) Ing. Jiří Huške    náhradník Mgr. Ondřej Šimíček, 
    742 21 Kopřivnice      742 66 Štramberk  

        
b) Ing. Oldřich Škrabal   náhradník  Ing. Jan Socha 

74266 Štramberk       742 66 Štramberk 
 

c) Michal Pokorný    náhradník Ing. Roman Frýza,   
74275 Lichnov u Nového Jičína    730 16 Ostrava  

 
d) Ing. Jan David    náhradník  Ing. Pavel Podolský,  

742 66 Štramberk      742 66 Štramberk 
 

e) Ing. Mojmír Kramoliš,   náhradník Ing. Čestmír Bár,   
    742 66 Štramberk      742 66 Štramberk  
 
 
 
 
24/512 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit zpracovaný návrh systému 
parkování v centru a okolí města Štramberka na základě závěrů a doporučení „Dopravní 
studie města Štramberka“, vypracované společností UDIMO, s. r. o. Ostrava, v září 2011. 
 
 
24/513 Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje Ostrava, 
na dotační program „Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském kraji pro 
rok 2012“, uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 
Moravskoslezským krajem Ostrava, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava a pověřuje 
starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.  
 
 
24/514 Schvaluje ceník úhrad za poskytování úkonů pečovatelské služby v Domě s 
pečovatelskou službou, Bařiny 750, Štramberk. 

24/215 Bere na vědomí ukončení činnosti jako člena komise    sociálně- zdravotní a bytové 
paní Mgr. Heleny Schenkové, 742 66 Štramberk. 

 
 



24/516 Schvaluje smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby paní Gertrudě Zahradničkové,  
742 66 Štramberk (poskytnutí stravy – výdej obědů) a pověřuje starostu města Štramberka 
Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 

 
24/517/1 Schvaluje Zadávací dokumentaci a výzvu k podání nabídky na zakázku malého 
rozsahu  „Oprava hradební zdi v areálu hradu Trúba“. 
 
24/517/2 Jmenuje komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Oprava hradební zdi v areálu hradu Trúba“  ve složení : 
- Ing. Jan Socha, starosta města  
- Ing. Oldřich Škrabal, místostarosta města 
- Michal Pokorný, investor města  
 
           
            
24/518 Neschvaluje umístění přístřešku o rozměru 5x5 m v blízkosti hranice  
pozemku 654/1 dle přeložené žádosti pana Romana Geryka, 742 66 Štramberk.  
 
 
24/519 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit Smlouvu o poskytnutí 
dotace mezi poskytovatelem dotace Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko, 
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a příjemcem dotace městem 
Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, na projekt s názvem „Revitalizace domu dětí a 
mládeže s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit“ z rozpočtu Evropské unie – 
Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, Prioritní osa 4 – Rozvoj 
venkova, oblast podpory 4.1 – Rozvoj venkova, prostřednictvím Regionální rady regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko 
 
 
 
24/520/1  Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Štramberk za rok 2011 ve výši 84 385, 60 Kč. 
 

24/520/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit převedení tohoto 
hospodářského výsledku do rezervního fondu školy. 

 

 

24/521 Schvaluje neprodloužit nájemní smlouvu paní  Růženě Klempárové a panu Emilu 
Klempárovi  742 66 Štramberk , bez udání důvodů. 
 
 
24/522/1 Zřizuje s účinností od 1.4.2012 pracovní místo koordinátor veřejné služby 
(pracovní místo je zřízeno na dobu určitou na 12 měsíců, podmíněno uzavřením smlouvy 
s ÚP) 
 

 



24/522/2 Schvaluje organizační strukturu Městského úřadu Štramberk s účinností od 1. 4. 
2012, která je součástí vnitroorganizační směrnice č. 3/2011 Organizační řád,  dle 
předloženého schématu. 

 

 
 
24/523 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit smlouvu o budoucích 
kupních smlouvách mezi městem Štramberkem, IČ00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 
panem Ing. Michalem Jurákem, Ph.D, 742 66 Štramberk. 
 
 
 
 
24/524 Schvaluje datum, čas, místo konání a program 9. zasedání Zastupitelstva města 
Štramberka, které se uskuteční 21. 03. 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan   S o c h a       Ing. Oldřich   Š k r a b a l  
  starosta města                      místostarosta města 
              
 
 
 
            
    
 
 


